03.122.8211.8517.0138, FONTE DE RECURSO: 100; UG: 480101; GESTÃO: 00001;
EMPENHO 2023NE00865, DATADO DE: 25/07/2023, no valor de R$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil reais). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da
assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/1993. DA ASSINATURA:
25/07/2023. DOS SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: CELESTINO CHUPEL, Defensor
Público-Geral, e pela CONTRATADA: VIJAY VINODBHAI SOLANKI, Sócio Administrador.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00735
Processo: 00401-00004139/2023-13. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e FOX STORE LTDA, CNPJ nº 42.240.841/0001-16.
Do Objeto: aquisição de materiais de consumo (ferramentas), para manutenção da Unidade de
Atendimento Móvel da Defensoria Pública do Distrito Federal - UAM/DPDF. Do Valor: R$
1.067,20 (um mil sessenta e sete reais e vinte centavos). Da Classificação Orçamentária: UO
48101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº 03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de
Despesa: 339030, Modalidade: Ordinário. Data da Emissão: 04/07/2023.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00736
Processo: 00401-00004139/2023-13. Das Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e PEDRO DIAS FERREIRA JUNIOR, CNPJ nº
41.676.683/0001-89. Do Objeto: aquisição de materiais de consumo (ferramentas), para
manutenção da Unidade de Atendimento Móvel da Defensoria Pública do Distrito Federal -
UAM/DPDF. Do Valor: R$ 520,00 (cinquenta e dois mil reais). Da Classificação Orçamentária:
UO 48101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº 03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza
de Despesa: 339030, Modalidade: Ordinário. Data da Emissão: 04/07/2023.

UNIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00020954/2022-49. Objeto: Aquisição de Conjuntos de Homenagens
(medalhas, placas, diplomas, estojo e outros) para atender as necessidades da Defensoria
Pública do Distrito Federal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 43.152,00(quarenta e três mil cento e cinquenta e
dois reais). Tipo de Licitação: menor preço por grupo. Horário e data de abertura do
certame: 14h, do dia 07 de agosto de 2023. O Edital poderá ser retirado nos endereços
eletrônicos: www.gov.br/compras e http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
SUBSECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RESULTADO E JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
A Pregoeira informa aos interessados que o resultado do julgamento do Pregão acima citado encontra-
se disponível no endereço eletrônico: www.gov.br/compras. UASG: 926121. Licitante vencedora:
COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.926.240/0001-14, no
valor total de R$ 3.699.900,00. Processo SEI nº 00020-00028192/2021-87.

Brasília/DF, 24 de julho de 2023
CLEONICE NERI DOS SANTOS

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00007984/23-86; Beneficiária: LUCIANA MOREIRA MOURA; Evento: Curso
Masterclass: Planilha de Custos e Formação de Preços de Bens; Local do evento: Curitiba - PR;
Período de realização do evento: 24 a 26/07/2023; Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00007984/23-86; Beneficiário: PEDRO IVO DE SOUZA E SILVA
SOBRINHO; Evento: Curso Masterclass: Planilha de Custos e Formação de Preços de
Bens; Local do evento: Curitiba - PR; Período de realização do evento: 24 a 26/07/2023;
Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00008866/23-95; Beneficiário: AURISAN SOUZA DE SANTANA;
Evento: Encontro Regional de Corregedorias Norte e Nordeste; Local do evento: Salvador -
BA; Data de realização do evento: 08/08/2023; Quantidade de diárias: 2,5 (duas e meia).

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 261/2023
PROCESSO: 04024-00007229/2023-71

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 10/08/2023 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico

no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n° 261/2023, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para serviços especializados de locação de
links de dados, enlace dedicado, com anti/DDoS, e de alta disponibilidade com a Internet
de, no mínimo, 100 Mbps com 16 endereços IP´s validos, exclusivos, contínuos e roteáveis
na internet, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José
Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas
poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o
disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 25 de julho de 2023. Supervisão
de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 265/2023
PROCESSO: 04024-00008025/2023-57

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 10/08/2023 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico no
site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n° 265/2023, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Manipulação para
fornecimento de Medicamentos Manipulados, visando atender as necessidades do Hospital da
Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento
de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-
mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o
disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 25 de julho de 2023. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 267/2023
PROCESSO: 04024-00008670/2023-70

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 31/07/2023 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico no
site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n° 267/2023, cujo objeto é a
Aquisição de Órteses, próteses e materiais especiais (Balão Dilatador, Dispositivo de Gastrostomia,
Kit para Nefrostomia, ...), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do
Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para
recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital
através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento
respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 25 de julho de 2023.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA – 119/2023.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE REMARCAÇÃO DE AUDIÊNCIA DA DRA. CINTHYA CRISTINA

TELLES, NOS AUTOS DO PROCESSO ÉTICO PROFISSIONAL Nº 62/2022
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições previstas na Lei 3.268/57 com fundamento no artigo 42 do Código de Processo
Ético Profissional, COMUNICA a Dra. Cinthya Cristina Telles, que se encontra em local
incerto e não sabido, sobre a remarcação da audiência presencial nos autos Processo Ético
Profissional nº 62/2022, para o dia 02/08/2023 às 9h. A oitiva ocorrerá na sede deste CRM-
DF, situado no Setor de Indústrias Gráficas (SIG), Quadra 01, Centro Empresarial Parque
Brasília, 2º Andar, Salas 201/202. Brasília/DF, 20 de julho de 2023.

SALVADOR CELSO VARELLA ALBUQUERQUE
Conselheiro Instrutor

PARK WAY INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO FLORESTAL

Nº 25/2023 – IBRAM/PRESI
Processo nº 00391-00006774/2023-56. Partes: Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF X
PARK WAY INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA;
Objetivo: compensação florestal pela supressão de remanescente de vegetação nativa para a
implantação do parcelamento do solo urbano; Data da Assinatura: 13/07/2023. PARK
WAY INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

SEARA ALIMENTOS LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
de Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação, a título de
renovação da Licença de Operação nº 069/2017, para atividade de Emissário de Efluente
Tratado - Industrial, na Quadra 433, Área especial parte 1 S/N – Samambaia Norte
Brasília/DF. Processo: 00391-00022667/2017-27, SEARA ALIMENTOS LTDA.

PARLAMENTO MUNDIAL DE SEGURANÇA E PAZ

AVISO DE NOMEAÇÃO
O Presidente do Parlamento Mundial de Segurança e Paz – WPO, inscrito no CNPJ:
13.498.430/0001-27 inscrita na Ecosoc Esango Organização da Sociedade Civil das Nações
Unidas ONU número 677206, vêm tornar público a nomeação do Embaixador Humanitário
da Paz Michele Grazioso Itália membro da WBI World Bureau Inteligency no combate ao
terrorismo pedofilia e trafico seres humanos e Juiz da International Court of Human Rights
da WPO. Brasília/DF, 25 de julho de 2023.

CELSO DIAS NEVES
Embaixador da Paz - Presidente do Parlamento

Voluntário da ONU registro 781504

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 140, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br